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20 listopada 2008 – Kielce
Inauguracja polskiej edycji Międzynarodowej
Kampanii Tapori w Muzeum Zabawek i Zabawy z okazji 
ustanowionego przez ONZ Powszechnego Dnia Dziecka.

20  listopada  2008  przypadają  obchody  Powszechnego  Dnia  Dziecka.  Jest  to  dzień,
w  którym  społeczność  międzynarodowa  i  obywatele  zaangażowani  lokalnie  będą 
świętować 19 rocznicę podpisania Konwencji Praw Dziecka.
Z tej okazji, Tapori w Polsce inauguruje nową międzynarodową kampanię, by uwypuklić 
dziecięcą potrzebę spotykania się z innymi dziećmi, zaprzyjaźniania, bawienia, uczenia się 
od siebie nawzajem.
Inauguracja tej  kampanii,  która nosi tytuł:  „Dazibao i  Pojazdy Spotkania”, odbędzie się
w Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach. Warsztaty prowadzone przez wolontariuszy 
odbędą się w godzinach 12.30 – 17.00.
W tej kampanii Tapori proponuje, by dzieci dyskutowały na temat spotykania się. Inspiracją 
do dyskusji jest prawdziwa historia chłopca z Haiti o imieniu Mackenson.
W pierwszym etapie kampanii dzieci, przy pomocy dorosłych, stworzą duży wspólny plakat 
o  nazwie Dazibao.  Po Nowym Roku 2009 Tapori  zaprosi  dzieci  by  stworzyły  Pojazdy 
Spotkania  jako  symbol  spotykania  i  odwiedzania  się  nawzajem.  Następnie,  z  tymi 
pojazdami  oraz  z  Dazibao,  dzieci  zostaną  zaproszone  na  międzynarodowe  spotkania
w Polsce i zagranicą, w których wezmą udział dzieci uczestniczące w kampanii.
Finał Kampanii odbędzie się 20 listopada 2009 – w 20-tą rocznicę podpisania Konwencji 
Praw Dziecka.

Tapori  jest  międzynarodowym  ruchem,  którego  celem  jest  inicjowanie  i  rozwijanie  przyjaźni 
pomiędzy dziećmi. Jest on adresowany przede wszystkim do dzieci w wieku 7 – 12 lat. Tapori 
istnieje  w  Europie,  Azji,  Afryce  i  obu  Amerykach.  Dzieci  o  różnym  statusie  materialnym  i 
społecznym zostają przyjaciółmi. Ubogacają się nawzajem, dzieląc się swoimi doświadczeniami 
codziennego życia. Dzięki temu znajdują takie sposoby rozwijania między sobą przyjaźni, które 
sprawiają,  że  żadne  dziecko  nie  zostaje  odrzucone  lub  osamotnione  (więcej  na 
www.atd.org.pl/article119.html).

Muzeum Zabaw i  Zabawek wielokrotnie już wspomagało projekty  Ruchu Tapori.  W 2007 roku 
zorganizowało wystawę prac dzieci uczestniczących w kampanii „Sylwetki i Serce”. W 2008 roku 
delegacja dzieci z Ruchu Tapori wzięła udział w II Olimpiadzie Zabaw Dawnych i Zapomnianych. 
Obecnie  4  ogromne rzeźby Tapori  są  wystawione  na  dziedzińcu  Muzeum.  Każda  rzeźba jest 
związana z jedną z historii opublikowanych w książce „Moje Serce jest w tym kamyku”.  Książka ta 
została wydana w 2008 r. przez Jedność z pomocą Muzeum Zabawek i Zabawy i Miasta Kielce.

Ruch Tapori jest projektem ATD Czwarty Świat. W Polsce jest wspólfinansowany 
przez Fundację Air France i Miasto Kielce
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